
 

 

DIÁRIO OFICIAL N°. 31704 de 08/07/2010 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA MILITAR 

 
PORTARIA N° 023/2010 - 7 DE JULHO DE 2010 - DP/4 

 
Número de Publicação: 128699 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ * COMANDO GERAL  

DIRETORIA DE PESSOAL 
 

PORTARIA N° 023/2010 - 7 DE JULHO DE 2010 - DP/4 
 

O GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por meio da Polícia Militar do Pará (PMPA), representado por seu Comandante-
Geral, CEL QOPM AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando a 
decisão exarada no Processo Judicial n° 2010.1.037485-3, da 2ª Vara de Fazenda da Capital; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° Incorporar no estado efetivo da Polícia Militar do Pará e matricular no Curso de Adaptação de Oficiais do 
Quadro de Oficiais de Saúde da Polícia Militar do Estado do Pará (QOSPM /2010), a ser realizado na Academia de 
Polícia Militar (APM) os candidatos abaixo relacionados, com a respectiva pontuação obtida no citado concurso: 
 
I - OFICIAL ALUNO MÉDICO CLINICA MEDICA - SANTAREM (decisão proferida pelo Exm°. Sr. Elder Lisboa 
Ferreira da Costa, Juiz de Direito respondendo pela 2ª Vara de Fazenda da Capital no Processo n° 2010.1.037485-
3 ): 

 
EDSON ALVES FERREIRA FILHO, 29.50, EROS DANTAS ALVES FERREIRA, 22.00 

 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
Quartel em Belém/PA, 7 de julho de 2010. 

 
EDVALDO JOSÉ CUNHA SARMANHO - CEL QOPM RG 10226 

RESPONDENDO PELO COMANDO GERAL DA PMPA  
 


